Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/84
Daté: 15.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Vjetor i Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitin 2015.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedoj Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér njoftim.

3. Autorizohet Sekretariati Koordinues i Qeverisé gé Raportin nga pika 1. e kétij vendimi ta
publikoj né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés dhe né fagen e internetit t&€ Zyrés sé
Kryeministrit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryeminidgr i RegublikGs s Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/84
Daté: 15.04.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t&é Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Normat e Lejuara t& Shkarkimeve né Ajér nga
Burimet e Lévizéshme t& Ndotjes.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
R (

KryemirﬁsWs sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/84
Daté: 15.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 2 paragrafi 3. té Ligjit Nr. 03/L-
063 pér Agjenciné e Kosovés pér Inteligjencé, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 prill 2016, nxjerr
kete:

VENDIM
1. Aprovohet Platforma Vjetore e Politikés sé Intelegjencés dhe Sigurisé pér vitin 2016.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Platformén nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia dérgoj pér informim Komisionit pér Agjenciné Kosovare t& Inteligjencés né

Kuvendin e Republikés s& Kosovés, dhe Drejtorit t& Agjencisé sé Kosovés pér Inteligjencé,
pér veprim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
memWIi@? s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/84
Dateé: 15.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores s& Punés s&
Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Kompensim t& Vecanté.
2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet jera kompetente pér

zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST&;
Kryemhpistér i 1kés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/84
Daté: 15.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 31 paragrafi 8. dhe paragrafi 9. té Ligjit Nr.
03/L-051 pér Aviacionin Civil, né pajtim me nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke u bazuar né Rekomandimin nr. ref. 125/2016 t& datés
7 prill 2016 t&¢ Komisionit ad hoc pér Identifikimin dhe Rekomandimin e Kandidatéve pér
Anétaré t&¢ Komisionit pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike, i themeluar me
Vendim t€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.05/13 t& datés 12 shkurt 2015, né mbledhjen e
mbajtur mé 15 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohen anétarét e Komisionit pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike
(KHAIA) né kété pérbérje:

1.1. Mirsim Beqiri, Inspektor i Inxhinerisé, kryesues;
1.2. Arben Dika, Inspektor i Operimeve, anétar.

2. Mandati i t&€ em&ruaréve nga pika 1. e kétij vendimi zgjat pesé (5) vjet.

3. Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve
Aeronautike sipas kétij vendimi detyrat dhe pérgjegjésité do t'i ushtrojné né pajtim me
Ligjin pér Aviacionin Civil Nr. 03/L-051 dhe legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
f ¥

Kryenﬁ:ﬁst@xbﬁkéﬁé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



